*pheta lucem. &*

*ut Sacerdos salu-*

*tem.*

b) *Isa. 7. 14.*

*Zach. 6. 12.*

*Iesu nomen, sua*

*amplitudine*

*quicquid alii non*

*minibus per Pro-*

*phetas Christo*

*fuit attributum.*

*complectitur.*

*Christus est officiis.*

*& dignitatis no-*

*men.*

40 CATECHISMI ROMANI PARS I.

7. Quid sibi hic velit Christi nomen, & quot rationib[us] Iesu nostro conveniat.

Iesu nomini Christi etiam nomen additum est, quod unctum significat, & honoris, & officii nomen est, nec unius rei proprium, sed commune multorum: nam veteres illi (a) Patres nostri Christos appellabant sacerdotes, (b) & reges, quos Deus propter munera dignitatem ungii praeceperat. Sacerdotes enim ii sunt, qui populum assiduis precibus Deo commendant; qui sacrificia Deo faciunt, qui pro populo deprecantur. Regibus autem populorum gubernatio commissa est: ad eosque pertinet maxime legum auctoritatem, innocentium vitam tueri, & nocentium audaciam ulcisci. Quoniam igitur utraque harum functionum Dei maiestatem referre in terris videtur, ideo qui vel ad regium, vel ad sacerdotale munus obeundum delecti erant, (c) unguento ungebantur. Prophetas etiam ungendi (d) mos fuit, qui Dei immortalis interpres, & internunciū cœlestia arcana nobis aperuerunt, atque ad emendandos mores salutaribus præceptis, & futurorum prædictione hortati sunt. At vero cum Jesus Christus Salvator noster in mundum venit, trium personarum partes, & officia suscepit, Prophetæ, Sacerdotis, ac Regis; atque ob eas causas Christus dictus est, & unctus ad illorum munera functionem, non quidem alicuius mortalis opera, sed cœlestis Patris virtute, non terreno unguento, sed spirituali oleo: quippe cum in sanctissimam ejus animam Spiritus sancti plenitudo, gratiaque, &

omnium

a) 1. Reg. 12.  
15. 24. & 16. 9.  
2. Par. 16. 22.  
Psal. 104. 15.  
Sacerdotum officium.  
b) Exod. 29. 6.  
& 40. 13.  
2. Regum 9. 1.  
Regum officium.

c) Luk. 2. 11.  
Num. 3. 9.  
2. Reg. 10. 2. &  
26. 22.  
2. Reg. 43.  
d) 3. Reg. 10.  
35.  
Sacerdotes, &  
Reges quare soliti  
sunt inungi.  
Prophetæ inuncti.  
Filius Dei incor-  
natus trium Per-  
sonarum officia  
quia suscepit, ideo  
Christus dictus est.  
Christus non hu-  
mano auxilio ad  
ternas illas digni-  
tates est elevatus,  
ne terreno un-  
guento inunctus.

Omnia donorum uberior copia effusa sit, quam  
ulla alia creata natura capere potuerit: atque  
id præclare Propheta ostendit, cum Redem-  
ptorem ipsum assatus diceret: (a) *Dilexisti ju-  
stitiam, & odisti iniquitatem: propterea unxit te  
Deus Deus tuus oleo latitiae præ confortibus tuis.*  
Idem etiam, ac multo apertius Isaías iis verbis  
demonstravit; (b) *Spiritus Domini super me, eo  
quod unxerit Dominus me, ad annunciatum mansue-  
sis misit me.* Itaque Jesus Christus (c) summus  
Propheta, & Magister fuit, qui nos Dei vo-  
luntatem docuit, & a cuius doctrina orbis ter-  
rarum Patris cœlestis cognitionem accepit:  
quod ei uomen præclarus, ac præstantius con-  
venit, quod omnes, quicunque Prophetæ no-  
mine dignati sunt, ejus discipuli fuerunt, at-  
que ob illam præcipue causam missi, ut Pro-  
phetam hunc, qui ad salvandos omnes ventu-  
rus erat, prænunciarent. Christus item Sacer-  
dos fuit, non quidem ex ordine, ex quo in  
veteri lege Leviticæ, tribus sacerdotes exti-  
terunt, verum ex illo, de quo David Prophe-  
ta cecinit; (d) *Tu es sacerdos in æternum secun-  
dum Ordinem Melchisedech.* Cujus rei argumentum  
Apostolus ad (e) Hebræos scribens, accurate  
persecutus est. Sed Christum, non solum ut  
Deus, verum ut homo, ac nostræ naturæ par-  
ticeps est, regem etiam agnoscimus: de quo An-  
gelus testatus est, (f) *Regnabit in Domo Jacob  
in æternum, & regni ejus non erit finis:* quod qui-  
dem Christi regnum spirituale est, atque æter-  
num, in terrisque inchoatur, in cœlo perfici-  
tur. Ac regis quidem officia admirabili provi-